
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

NUMERO  D’ORDINE 

Registro Generale 

 

231 

 

del 

 

23.06.2022 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  GLI A.S. 2022/2023, 

2023/2024 E 2024/2025.         

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 59) 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  GLI A.S. 2022/2023, 2023/2024 E 

2024/2025.         
 

 
La sottoscritta DOTT.SSA VERONICA ALLORI, Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA, nominata con Decreto del Sindaco n. 3 del 30 giugno 2021; 

 

PREMESSO che l’appalto del servizio di trasporto scolastico scadrà alla fine del corrente 

anno scolastico (ancora in corso per la scuola dell’infanzia) e che è quindi necessario procedere a 

nuovo affidamento; 

 

RITENUTO di procedere con un affidamento di tre anni; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento è inserito nel Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2022/2023 (CUI: S00300620473202000003); 

 

 VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 20 giugno 2022 con la quale è stato 

approvato il progetto ex art. 23, commi 14 e 15, D.Lgs. 50/2016 relativo all’appalto in oggetto e 

comprensivo di: 

- Schema di capitolato speciale d’appalto; 

- Schema di DUVRI; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo della gara è di € 528.480,00 oltre iva; 

 

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip o altre convenzioni di cui all’art. 26, 

comma 1, della Legge 488/1999 e s.m.i. così da soddisfare le esigenze dell’Amministrazione; 

 

VISTO l’art. 37 del Codice degli Appalti; 

 

RITENUTO di avvalersi della Stazione Unica Appaltante della Provincia per l’espletamento 

della gara in oggetto, in virtù della Delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 28/12/2020 con la 

quale è stata rinnovata la convenzione con la SUA della Provincia, Convenzione sottoscritta in data 

9 febbraio 2021; 

 

STABILITO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, l’oggetto del contratto è il 

servizio di trasporto scolastico, il fine perseguito è garantire la continuità del servizio di trasporto 

scolastico, la forma di scelta del contraente è la procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016, il contratto verrà stipulato in forma pubblica-amministrativa informatica;  

 

PRECISATO: 

• CHE l’importo a base di gara complessivo è di € 528.480,00;  

• CHE trattasi di servizio di importo superiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 

50/2016 (attualmente fissata in € 215.000,00); 
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

CONSIDERATO che l’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, conformemente a quanto disposto dall’art. 95, comma 3, lett. a), 

del D.Lgs. 50/2016; 
 

VISTI i seguenti documenti, redatti a cura di questo ufficio: 

- capitolato speciale d’appalto (già approvato con Deliberazione G.C. n. 73/2022); 

- schema di DUVRI (già approvato con Deliberazione G.C. n. 73/2022); 

- schema di contratto;  

- requisiti speciali di partecipazione e criteri dell’offerta; 

 

RITENUTO pertanto con il presente atto di procedere all’approvazione della 

documentazione sopra riportata; 

 

DATO ATTO che la redazione degli altri atti di gara è di competenza della SUA, come 

previsto dall’art. 3 della convenzione; 

 

DATO ATTO che la percentuale in favore della S.U.A, pari allo 0,60% dell’importo a base 

di gara, come stabilito dall’art. 6.1 della convenzione, è pari ad € 3.170,88; 

 

RICHIAMATO l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 “Incentivi per funzioni tecniche” e s.m.i.;  

 

RICHIAMATO quindi il Regolamento del Lamporecchio per la ripartizione e liquidazione 

del fondo obbligatorio relativo agli incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 

approvato con Delibera di Giunta n. 115 del 27 novembre 2019; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 2 del regolamento sopra citato, l'entità della quota di 

incentivo da destinare al fondo obbligatorio, per gli appalti di servizi o forniture di importo stimato 

compreso tra € 40.001,00 a € 500.000,00 è stabilita nella misura del 2% del valore posto a base di 

gara (€ 10.000,00) e per la parte eccedente € 500.000,00 e fino ad € 1.000.000,00 nella misura 

dell’1%, e quindi € 284,80, per complessivi € 10.284,80; 

 

RITENUTO quindi opportuno, nel rispetto degli stanziamenti di bilancio, procedere ad una 

definizione del quadro economico dell’appalto che tenga conto delle disposizioni in tema di 

incentivi per funzioni tecniche di cui al sopra citato art. 113; 

 

DATO ATTO che in fase di valutazione preventiva dei rischi relativi all'appalto in oggetto, 

non sono stati individuati costi aggiuntivi per apprestamenti di sicurezza relativi all'eliminazione dei 

rischi da interferenza, pertanto i costi della sicurezza da interferenza sono pari a zero; 

 

VISTO il quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Base d’asta € 528.480,00 

Importo oneri sicurezza € 0,00 

IVA 10% € 52.848,00 

Contributo ANAC € 375,00 

Compenso SUA per espletamento gara (0,6% 

sulla base d’asta relativa al Comune di 

Lamporecchio) 

€ 3.170,88 

Spese pubblicazione bando di gara ed esito  € 3.000,00 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

Incentivo tecnico ex art.113 del Codice 

Contratti Pubblici 

€ 10.284,80 

Totale quadro economico € 598.158,68 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 il 20% dell’incentivo deve 

essere destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 

progetti di innovazione, mentre l’80% può essere ripartito in favore del personale coinvolto nella 

gestione del procedimento d’appalto e nella fase di esecuzione del contratto; 

 

RITENUTO quindi di assumere idoneo impegno di spesa per l’importo di € 2.056,96 pari al 

20% dell’incentivo totale per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 

innovazione ed un idoneo impegno di spesa per l’importo di € 8.227,84 pari all’80% in favore dei 

soggetti che hanno svolto funzioni tecniche nella gara; 

 

CONSIDERATO che la Convenzione sottoscritta con la SUA stabilisce come “ai sensi per 

gli effetti ed in applicazione a quanto disposto dall'art. 113 co. 2 e co. 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i 

in materia di incentivi per il personale della Stazione Unica Appaltante per l'espletamento delle 

procedure di gara su commissione degli Enti aderenti, quest'ultimi potranno riconoscere […] nelle 

proprie determinazioni a contrarre per le gare di forniture e servizi, gli incentivi per il personale 

SUA, nei limiti stabiliti dal proprio regolamento e dalle disposizioni di legge vigenti in materia”; 

 

CONSIDERATO che la quota di incentivo riconosciuto al personale tecnico della SUA 

coinvolto per la predisposizione e il controllo della procedura di gara, sulla base del sopra citato 

Regolamento, non potrà essere superiore ad un quarto dell’incentivo totale; 

 

RITENUTO, in conformità al Regolamento sugli incentivi, di riconoscere alla SUA una 

quota pari al 14% del rimanente 80%, di cui: 

- 4% per la predisposizione dei documenti di gara (considerato che la percentuale prevista 

nel Regolamento è del 7% ma che una parte dei documenti di gara viene predisposta 

direttamente dal Comune); 

- 10% per l’espletamento della gara; 

per un importo complessivo di € 1.151,90; 

 

 DATO ATTO che si procederà con la presente determinazione ad impegnare la somma di € 

1.151,90 a favore della SUA; 

 

RITENUTO di nominare per le seguenti figure per la procedura in oggetto: 

- la figura di “Responsabile Unico del Procedimento” individuato nella Dott.ssa Veronica 

Allori, Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la figura di “Direttore dell’Esecuzione” individuato nel dipendente Anna Patrizia Cusato, 

Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Scuola e Sociale; 

 

DATO ATTO che i soggetti coinvolti nelle funzioni tecniche per il Comune di 

Lamporecchio e che quindi hanno diritto all’erogazione dell’incentivo sono i seguenti: 

 

ATTIVITA’ PERSONALE 

Programma della spesa per investimenti  Matricola 001 

Verifica preventiva dei progetti  Matricola 001 – Matricola 014 

Predisposizione documentazione di gara  Matricola 001 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

Responsabile unico del procedimento Matricola 001 

Personale di supporto tecnico e/o 

amministrativo del RUP 
Matricola 014 - Matricola 037  

Direzione dell’esecuzione Matricola 014 

Verifica di conformità Matricola 001– Matricola 037 

 

CONSIDERATO che la quantificazione e la conseguente liquidazione della somma relativa 

alla ripartizione e liquidazione del fondo obbligatorio relativo agli incentivi funzioni tecniche per il 

personale dipendente avverrà con successivo atto determinativo; 

 

VISTE inoltre per connessione di procedura e modalità di espletamento, le seguenti 

normative: 

• D.Lgs. 12 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

• D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, e successivamente modificato con D.L. 77/2021, 

convertito con Legge 108/2021; 

 

DATO ATTO che all’acquisizione dei CIG provvederà la Stazione Unica Appaltante e che, 

una volta aggiudicata la gara, il Comune procederà ad acquisire il CIG derivato; 
 

ATTESO che con Delibera n. 830 del 21 dicembre 2021 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione è stato fissato l’ammontare del contributo che le stazioni appaltanti e gli operatori 

economici sono tenuti a versare all’Autorità per tutte le procedure di scelta del contraente a 

decorrere dal 1° gennaio 2022; 
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 della sopra citata deliberazione dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, occorre provvedere al versamento di € 375,00 quale contributo dovuto 

dalle Stazioni Appaltanti per gare il cui importo posto a base di gara è compreso nella fascia di 

importo uguale o maggiore a € 800.000,00 e inferiore a € 999.999,00, secondo le istruzioni 

operative presenti sul sito dell’Autorità, così come richiamato all’art. 3, comma 6, della predetta 

deliberazione; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

RICHIAMATE: 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

▪ le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 37 e n. 38 entrambe del 21 giugno 2022 con le quali 

sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 

▪ la delibera della Giunta Comunale. n. 74 del 21 giugno 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024; 

 

ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione della 

sottoscritta; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.gs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente 

con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a 

carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. DI INDIRE una procedura aperta per l’affidamento dei servizi accessori ai servizi scolastici per 

gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 

2. DI DARE ATTO che la gara verrà espletata, tramite la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Pistoia;  

3. DI APPROVARE il seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Base d’asta € 528.480,00 

Importo oneri sicurezza € 0,00 

IVA 10% € 52.848,00 

Contributo ANAC € 375,00 

Compenso SUA per espletamento gara (0,6% 

sulla base d’asta relativa al Comune di 

Lamporecchio) 

€ 3.170,88 

Spese pubblicazione bando di gara ed esito  € 3.000,00 

Incentivo tecnico ex art.113 del Codice 

Contratti Pubblici 

€ 10.284,80 

Totale quadro economico € 598.158,68 

 

4. DI APPROVARE e TRASMETTERE alla Sua, la seguente documentazione, redatta a cura di 

questo ufficio, allegati alla presente: 

- capitolato speciale d’appalto; 

- schema di DUVRI; 

- schema di contratto;  



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

- requisiti speciali di partecipazione e criteri dell’offerta; 

 

5. DI DARE ATTO che l’importo da porre a base di gara è di € 528.480,00; 

 

6. DI IMPEGNARE sugli anni 2022, 2023 e 2024 (compresi nel bilancio 2022-2024), ai sensi 

dell’art. 183, comma 6, lett. a) D.Lgs. 267/2000, i seguenti importi a valere sulle seguenti 

coordinate contabili: 

 

Esercizio 2022 

 

- quanto ad € 74.976,00 

 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3    2 Acquisto di servizi 

Livello 4    99 Altri servizi 

Livello 5   999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 

 

Esercizio 2023 

 

- quanto ad € 193.776,00 

 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3    2 Acquisto di servizi 

Livello 4    99 Altri servizi 

Livello 5   999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 

Esercizio 2024 

 

- quanto ad € 193.776,00 

 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3    2 Acquisto di servizi 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

Livello 4    99 Altri servizi 

Livello 5   999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 

 

7. DI PREVEDERE idoneo stanziamento 183, comma 6, lett b), del D.Lgs. 267/2000 sul bilancio 

dei futuri esercizi, secondo le seguenti coordinate contabili: 

 

Esercizio 2025 

 

- quanto ad € 118.800,00 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

 

 

8. DI DEMANDARE alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pistoia, in base alla 

convenzione sottoscritta, la gestione dell’intero procedimento di gara, incluso l’acquisizione del 

codice CIG e la verifica dei requisiti;   

 

9. DI IMPEGNARE a favore della S.U.A. della Provincia di Pistoia l’importo di € 3.170,88 

corrispondente allo 0,6% dell’importo posto a base di gara, a valere sulle seguenti coordinate 

contabili:  

 

Esercizio finanziario Anno  2022  

Capitolo e art.   10180301/1 

Denominato:  Spese per Stazione Unica Appaltante 

Missione    1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma   11 Altri servizi generali 

Piano dei Conti:   1.03.02.16.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3     2 Acquisto di servizi 

Livello 4    16 Servizi amministrativi 

Livello 5    999 Altre spese per servizi amministrativi 

 

10. DI IMPEGNARE inoltre a favore della S.U.A. della Provincia di Pistoia la somma di          

€ 375,00 per il contributo dovuto all’ANAC ai sensi della delibera n. 830/2021, a valere sulle 

seguenti coordinate contabili: 

 

Esercizio finanziario Anno  2022 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  Trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3    2 Acquisto di servizi 

Livello 4    99 Altri servizi 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

Livello 5   999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 

11. DI DARE ATTO che all’impegno di spesa per il pagamento della pubblicità sui quotidiani e 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) sarà provveduto con successivo atto, 

una volta quantificati i relativi importi; 

 

12. DI NOMINARE Direttore dell’Esecuzione del contratto la Sig.ra Anna Patrizia Cusato 

dell’Ufficio Servizi Scolastici e Sociale; 

 

13. DI IMPEGNARE la somma di € 2.056,96, pari al 20% dell’incentivo per l’acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, a valere sulle seguenti coordinate 

contabili: 

 

Esercizio finanziario Anno     2022 

Capitolo e art.   10180304/2 

Denominato:  fondo acquisto attrezzature per progetti innovazione area amministrativa (art. 

113, c 4 D.lgs 50/2016) 

Missione   1 Servizi istituzionali, genali e di gestione 

Programma   11 Altri servizi generali 

Piano dei Conti       1.03.01.02.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggr.  03 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3   01 Acquisto di beni 

Livello 4   02 Altri beni di consumo 

Livello 5              999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

 

 

14. DI IMPEGNARE la somma di € 7.075,94, pari alla quota di incentivo spettante al personale 

del Comune di Lamporecchio coinvolto nella gestione del procedimento d’appalto e nella fase di 

esecuzione del contratto (secondo il prospetto riportato in premessa), a valere sulle seguenti 

coordinate contabili: 

 

Importo: € 5.348,41 

Esercizio finanziario Anno     2022 

Capitolo e art.   10120106/1 

Denominato:  incentivi per funzioni tecniche progettazione D.lgs. 50/16 area amministrativa 

Missione   1 Servizi istituzionali, genali e di gestione 

Programma   2 Segreteria generale 

Piano dei Conti:   1.01.01.01.004 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 

Livello 3    01 Retribuzioni lorde 

Livello 4      01 Retribuzioni in denaro 

Livello 5   004 Indennità ed altri compensi corrisposti al personale a tempo 

indeterminato 

Beneficiario: Vedi prospetto allegato in atti 

 

Importo: € 1.272,92 

Esercizio finanziario Anno     2022 

Capitolo e art.   10120124/1 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

Denominato:  oneri prev. assist. e assic. per incentivi sulle funzioni tecniche area 

amministrativa 

Missione   1 Servizi istituzionali, genali e di gestione 

Programma   2 Segreteria generale 

Piano dei Conti:   1.01.02.01.001 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 

Livello 3   02 Contributi sociali a carico dell’Ente 

Livello 4   01 Contributi sociali effettivi a carico dell’Ente 

Livello 5             001 Contributi obbligatori per il personale 

Beneficiario: I.N.P.D.A.P. Gestione Autonoma ex C.P.D.E.L. 

 

Importo: € 454,61 

Esercizio finanziario Anno     2022 

Capitolo e art.   10120704/1 

Denominato:  IRAP – quota su incentivi su funzioni tecniche area amministrativa 

Missione   1 Servizi istituzionali, genali e di gestione 

Programma   2 Segreteria generale 

Piano dei Conti  1.02.01.01.001 

Livello 1 Titolo    1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggr.  02 Imposte e tasse a carico dell’Ente 

Livello 3   01 Imposte, tasse e proventi assimilati 

Livello 4   01 Imposta Regionale sulle attività produttive 

Livello 5             001 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Beneficiario: Regione Toscana 

 

15. DI IMPEGNARE in favore del personale tecnico della SUA coinvolto per la predisposizione e 

il controllo della procedura di gara l’importo di € 1.151,90 a titolo di incentivo, a valere sulle 

seguenti coordinate contabili: 

 

Esercizio finanziario Anno     2022 

Capitolo e art.   10450306/1 

Denominato:  trasporto alunni: gestione appaltata (serv. rilev. ai fini iva) 

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Piano dei Conti:   1.03.02.99.999 

Livello 1 Titolo   1 Spese correnti 

Livello 2 Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3    2 Acquisto di servizi 

Livello 4    99 Altri servizi 

Livello 5   999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 

16. DI DARE ATTO che la quantificazione e la conseguente liquidazione della somma relativa alla 

ripartizione e liquidazione del fondo obbligatorio relativo agli incentivi funzioni tecniche per i 

dipendenti comunali (come elencati in premessa) avverrà con successivo atto determinativo; 

 

17. DI PRECISARE: 

- CHE la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

Favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del medesimo, ai sensi 

delle normative richiamate in narrativa; 

- CHE il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, e 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Veronica Allori, Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

- CHE ai sensi dell’art. 6 bis D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento approvato dal 

Comune, non sussistono nei confronti del Responsabile del Procedimento e del personale 

coinvolto nell’istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 

- CHE ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

La pubblicazione avverrà tramite albo online, sul sito informatico. 

 
Il presente provvedimento diverrà immediatamente efficace ed esecutivo al momento 

dell’apposizione del Visto da parte dell’Ufficio Ragioneria (come stabilito dall’art. 183, comma 7, 

del D.Lgs. 267/2000). 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

DOTT.SSA VERONICA ALLORI 
(firmato digitalmente) 


		2022-06-23T10:50:09+0200
	Approvo il documento




